

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное унитарное предприятие «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт вакцин и сывороток и предприятие по производству бактериальных препаратов» Федерального медико-биологического агентства

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	29	29	0	3	4	22	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	34	34	0	3	4	27	0	0	0
из них женщин	18	18	0	3	0	15	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отдел главного энергетика																						
	Цех водоснабжения и водоподготовки																						
50/2020	Монтажник технологических трубопроводов 6 разряда	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51/2020А	Электрогазосварщик 6 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

51-1/2020A (51/2020A)	Электрогазосварщик 6 разряда	3.2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
52/2020A	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52-1/2020A (52/2020A)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел главного механика																						
	<i>Участок утилизации куриных эмбрионов</i>																						
72/2020	Оператор технологических установок 6 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел ремонта объектов производства																						
	<i>Столярный участок</i>																						
74/2020	Плотник 2 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех "Клинико- диагностические и ферментные препараты"																						
	<i>Участок менингококковых сывороток</i>																						
84/2020	Лаборант производства бактериальных препаратов 5 разряда	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Отделение биологических моделей																						
121/2020	Начальник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
491/2022	Главный специалист по зоотехнии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
124/2020	Лаборант производства бактериальных препаратов 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
125/2020	Лаборант производства бактериальных препаратов 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
153/2025	Специалист документационно- хозяйственного сопровождения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127/2020	Лаборант производства бактериальных препаратов 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
128/2020A	Виварщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
128-1/2020A (128/2020A)	Виварщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

129/2020A	Виварщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
129-1/2020A (129/2020A)	Виварщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
130/2020	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
131/2020	Ветеринарный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Отделение "Питательные среды"																						
155/2020	Начальник <i>Мелкие среды</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161/2020	Аппаратчик производства бактерийных препаратов 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Иммунобиологический производственный комплекс "Гриппозные препараты"																						
	<i>Отдел культивирования и очистки вируса гриппа</i>																						
	<i>Вирусологический сектор</i>																						
174/2020	Заведующий	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
176/2020	Микробиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>Сектор получения Вирусодержащей аллантоисной жидкости</i>																						
178/2020	Заведующий	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
179/2020	Мастер	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
180/2020	Аппаратчик производства бактерийных препаратов 4 разряда	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
183/2020	Оператор	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
184/2020	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 09.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполняющий обязанности
генерального директора

(должность)

(подпись)

Покачалов Константин Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.02.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель департамента
управления персоналом

(должность)

(подпись)

Дружинина Виктория Евгеньевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.02.2026

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Дмитриева Наталья Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.02.2026

(дата)

Начальник отдела охраны труда и экологии

(должность)

(подпись)

Богданова Ирина Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.02.2026

(дата)

Начальник

(должность)

(подпись)

Козловская Анастасия Андреевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.02.2026

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2673

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Усова Ольга Ивановна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.12.2025

(дата)